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Arvoisa presidentti! Tästä kansalaisaloitteesta ja yhteispohjoismaisen
saamelaisen elokuvainstituutin perustamisesta.

Saamelaiskulttuurin ylläpitäminen ja kehittäminen ovat meille
pohjoismaalaisille todella tärkeä asia. Kyse on alkuperäiskansasta, ja meillä
on todella hieno säilynyt kulttuuri, joka perustuu luonnon monimuotoiseen
käyttämiseen. Elämme luonnosta luonnon kanssa.

Saamelaisalueella asuva saamelaisväestö vähenee koko ajan. Saamelaiset
ovat harjoittaneet raskasta luonnonvaroilla elämistä. Tänä päivänä olisi
paljon helpompi siirtyä asumaan ja elämään muualle ja muussa
kulttuurissa. On aivan uskomatonta, että tämä kulttuuri on meillä saatu
kuitenkin vielä säilytettyä, vaikka muun maailman kiusaukset ovatkin suuret.
Kulttuurissa täytyy olla jotain erityistä, kun se on säilynyt näin hyvin.

Saamelaisuuteen liittyy tänä päivänä liian paljon riitelyä, varsinkin meillä
Suomessa. Meidän on saatava riitelyn edestä siirrettyä voimavaramme
kaikissa Pohjoismaissa yhteisen kulttuurin eteen tehtävään työhön. Kieli on
jo monin paikoin menetetty, mutta myös sen elvyttämiseksi tulee meidän
rohkaista jälkikasvuamme ja meitä aikuisiakin opiskelemaan
isiemme/äitiemme kieltä. Tähän voi olla tukena paitsi kirjallisuus, niin sen
lisäksi myös audiovisuaalinen tarinankerronta, elokuvat ja tv-sarjat.

Porotalous on meillä merkittävä osa saamelaista kulttuuria, mutta tähän
kulttuuriin kuuluu myös paljon muuta, kuten luonnonvarojen monipuolista
hyödyntämistä – kalastus, käsityöt, metsästys, luonnontuotteiden
jalostaminen – sekä uusia saamelaiselinkeinoja – kuten matkailu ja muu
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kulttuurin esittäminen. Audiovisuaalisesti voimme kehittää tätä kulttuuria ja
saada aikaiseksi jopa uusia työpaikkoja. Tarvitsemme lisää työkaluja, joilla
voimme nostaa kulttuurin omaksi tuntevien itsetuntoa ja rohkeutta ilmaista
itseään näiden kautta. Näiden avulla vahvistamme alueen elinvoimaisuutta.

Arvoisa presidentti! Siksi keskiryhmä haluaa antaa tukensa kansainvälisen
saamelaisen elokuvainstituutin perustamiselle. Pidämme myös hyvänä
ajatusta siitä, että Kautokeinossa jo nyt olevaa ja sijaitsevaa, Norjan yksin
rahoittamaa saamelaista elokuvainstituuttia tuettaisiin nyt laajemmalla
rahoituspohjalla eli yhteispohjoismaisilla varoilla. Pidän siis todella tärkeänä,
että mukana olisivat myös Ruotsi ja Suomi, jotta voisimme tätä pientä
kulttuuriryhmää laajemmin tukea ja viedä asioita eteenpäin. Näin
Pohjoismaat antaisivat tärkeää tukea saamen kielen ja kulttuurin
ylläpitämiselle ja vahvistamiselle.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president! Angående medborgarinitiativet och grundandet av ett
samnordiskt samiskt filminstitut. 

Det är en mycket viktig fråga för oss nordbor att bevara och utveckla den
samiska kulturen. Det är ett ursprungsfolk och vi har en mycket fin,
välbevarad kultur som grundar sig på ett mångsidigt nyttjande av naturen.
Vi lever av naturen med naturen. 

Den samiska befolkningen i sameområdet minskar hela tiden. Samerna har
levt på naturresurser och det har varit tungt. I dag vore det mycket lättare
att flytta bort för att leva och bo i en annan kultur. Det är otroligt att denna
kultur har kunnat bevaras hos oss trots stora frestelser från övriga världen.
Det måste vara något speciellt med kulturen eftersom den har bevarats så
väl. 

Det finns många tvister om samiska frågor i dag, speciellt hos oss i Finland.
I stället för att gräla måste vi rikta resurserna till arbetet för en gemensam
kultur i Norden. Språket är i många fall förlorat, men vi måste uppmuntra
våra barn och också oss vuxna att lära sig våra fäders/mödrars språk.
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Förutom litteraturen kan också audiovisuell framställning, filmer och tv-
serier stöda detta mål. 

Rennäringen är en betydande del av den samiska kulturen hos oss, men
mycket annat hör också till kulturen, såsom ett mångsidigt nyttjande av
naturresurserna – fiske, hantverk, jakt, förädling av naturprodukter – samt
nya samiska näringar såsom turism och övrigt framförande av kultur.
Audiovisuellt kan vi stöda denna kultur och till och med skapa nya jobb. Vi
behöver flera verktyg för att stärka självförtroendet och modet att uttrycka
sig hos dem som identifierar sig med kulturen. Med hjälp av dessa stärker vi
livskraften i området. 

Ärade president! Därför vill mittengruppen stöda grundandet av ett
internationellt samiskt filminstitut. Vi stöder också tanken på en bredare
finansiell bas, det vill säga samnordiska medel, för det samiska filminstitutet
som redan finns i Kautokeino och som nu finansieras enbart av Norge. Jag
anser det alltså mycket viktigt att också Sverige och Finland är med så att vi
bättre kan stöda denna lilla kulturgrupp och arbeta vidare på frågorna. På
så sätt kunde de nordiska länderna stöda bevarandet och stärkandet av det
samiska språket och den samiska kulturen. 
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https://www.norden.org/en/person/eeva-maria-maijala
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